'12 Supla, no. 6, reading ' Gisleberto nunmano.' 
12% Liwe noir, no. 16. The general meaning is also found in nos. 3 and 9, supra. 
'24 Delisle-Berger, no. 14*, where the ' propnum marescallum civitatis ' is also 

mentioned. 
"5 Archives Nationales, JJ. 72, no. 191, based on a eidimzcs of Philip V in 1318. 

The charter is probably anterior to 1147, as it is witnessed by the count of Meulan. 
For other serjeanties connected with Rouen under Henry I and Henry I1 see Chap- 
ter 111, notes 156158, and Chapter V, notes 145-147. 

MS. cornmunibus. 
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.servienti meo sergenteriam de bagnileuca Rothomagensi sicut se proportat 
de feodo de Pratellis et de feodo de Cailliaco, et dedi eidem Henrico et suis 
heredibus sergenteriam de Cailliaco sicut se proportat in longum et in latum 
et sicut extendit de feodo de Cailliaco et de feudo de Pratellis et de feodo de 
Feritate usque ad partes de Gournayo, et omnia alia ad placitum spate per- 
tinencia, tenenda et habenda dicto Henrico le Mareschal et suis heredibus 
bene et in pace servientium (sic) faciendo. Et volo et concedo quod dictus 
Henricus le Mareschal et eius heredes habeant omnes robas tallatas omnia- 
que superlectillia et omnia vasa nisi fuerint argentea et aurata, et carnes ba- 
conum nisi bacones fuerint integri, et dolium nisi plenum sit vini, videlicet 
eorum et earum que membra sua forefacient, et de domibus que cremabuntur 
forefactura que eidem Henricus et eius heredes habeant tantum quantum 
poterunt sursum percutere de moura *T spate sue si eques fuerint ignem def- 
fendendo. Volo etiam et concedo quod eidem Henricus et eius heredes 
habeant suum hardere et suum edificare in foresta mea de Tisone et pastu- 
ragia ab omnibus libera et quieta. Et  quia volo quod omnia et singula 
predicta dicto Henrico et eius heredibus rata et stabilia in perpetuum tene- 
antur, hanc presentem cartam munimine sigilli mei confirmavi. 

Testibus Hugone Rothomagensi archiepiscopo, Ern[ulfo] Luxoviensi 
episcopo, Philippo Baiocenso episcopo, Galerano comite Mellendi, Reginaldo 
de Sancto Walerico, Rogero de Claris vallis (sic),  Gaufredo de Cleres, apud 
Rothomagum. 

Respecting Geoffrey's policy toward the Norman church, there 
is little to add to what Bohmer has said on the subject.128 On 
three occasions during his reign the effort was made to exercise 
freedom of election in place of the practice of ducal appointment 
which had prevailed under Henry I and even under Stephen ; but 
while in each case Geoffrey ended by accepting the candidate so 
chosen, he asserted his authority with a vigor which left his real 
control undiminished. He held the property of the see against 
Arnulf of Lisieux for two years and three months, and restored it 
then only after the exaction of a heavy payment; Gerard of SCez, 
elected under questionable circumstances about the beginning of 
1144, suffered a t  the hands of Geoffrey's followers acts of violence 
which were subsequently compared to the murder of Becket,lZ9 
and was not reconciled to the duke until Easter 1147; the abbot 
whom monks and pope set over the monastery of Mont-Saint- 
Michel was compelled to purchase his peace with the duke a t  a